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OM FORFATTEREN

David Garmark er født i 1972 og er bosat i
Valby. David er uddannet skolelærer og har
arbejdet som skuespiller siden 2001, hvor han
har medvirket i bl.a. Anna Pihl, Lærkevej og
Tomgang. Derudover er han også
lydbogsindlæser og forfatter. David
debuterede som forfatter i 2015 og er lige nu
aktuel hos Falco med Hoff-serien, som han
bl.a. skriver i samarbejde med Tommy
Thorsteinsson og Morten Remar.
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SKUESPILLER OG FORFATTER DAVID GARMARK UDGIVER MØRK
ROMAN OM ENSOMHED, DØD OG MENNESKER PÅ KANTEN 

Hvordan mister et menneske forbindelsen til andre og til sig
selv? I sin nye roman SKAKMAT skildrer skuespiller og forfatter
David Garmark fire mennesker fanget i ensomhed, skyld,
følelsesløshed og desperation.

Romanens karakterer lever alle i skyggen af døden: en hjemløs
soldats traumer, et selvmord, en ung kvindes hævn og
mennesker på flugt fra sig selv væves sammen i en fortælling om
skæbne, tab og længslen efter mening.

David Garmark er kendt som skuespiller fra blandt andet Anna
Pihl, Lærkevej og Tomgang, men har siden 2015 også markeret
sig som forfatter. Med sin aktuelle roman SKAKMAT bevæger
han sig helt ind i samtidens mørkeste emner.

“Vi er blevet hurtige til at dømme og udskamme hinanden, uden
at vi aner, hvad mennesker går rundt med indeni, og vi er ikke
nysgerrige efter at finde ud af det,” siger David Garmark.
Romanen er dedikeret til de ensomme i Danmark og fungerer
samtidig som et opråb til læserne om at se hinanden, før det er
for sent.

Ifølge David Garmark er vi blevet dårligere til at tale om døden,
ensomheden og det psykiske mørke, selvom der er øget fokus på
mistrivsel: “Der skal noget voldsomt til, før folk reagerer. Jeg
skriver for at det kan mærkes og min roman må gerne ruske lidt i
læseren. SKAKMAT er ikke skrevet for at behage læserne, men
for at udfordre dem.”

SKAKMAT udkommer d. 21. maj 2026 på Forlaget Falco.

Vi er blevet dårligere til at se
mennesker, der er ved at gå i
stykker
Skakmat
David Garmark  

KONTAKT: SIGNE HOLTEN / E-MAIL: HOLTENSIGNE1@GMAIL.COM
MOBIL: 22655244 FOR YDERLIGERE INFORMATION ELLER INTERVIEW MED FORFATTEREN


	Vi er blevet dårligere til at se mennesker, der er ved at gå i stykker
	Skakmat David Garmark
	SKUESPILLER OG FORFATTER DAVID GARMARK UDGIVER MØRK ROMAN OM ENSOMHED, DØD OG MENNESKER PÅ KANTEN
	Hvordan mister et menneske forbindelsen til andre og til sig selv? I sin nye roman SKAKMAT skildrer skuespiller og forfatter David Garmark fire mennesker fanget i ensomhed, skyld, følelsesløshed og desperation.
	Romanens karakterer lever alle i skyggen af døden: en hjemløs soldats traumer, et selvmord, en ung kvindes hævn og mennesker på flugt fra sig selv væves sammen i en fortælling om skæbne, tab og længslen efter mening.
	David Garmark er kendt som skuespiller fra blandt andet Anna Pihl, Lærkevej og Tomgang, men har siden 2015 også markeret sig som forfatter. Med sin aktuelle roman SKAKMAT bevæger han sig helt ind i samtidens mørkeste emner.
	“Vi er blevet hurtige til at dømme og udskamme hinanden, uden at vi aner, hvad mennesker går rundt med indeni, og vi er ikke nysgerrige efter at finde ud af det,” siger David Garmark. Romanen er dedikeret til de ensomme i Danmark og fungerer samtidig som et opråb til læserne om at se hinanden, før det er for sent.
	Ifølge David Garmark er vi blevet dårligere til at tale om døden, ensomheden og det psykiske mørke, selvom der er øget fokus på mistrivsel: “Der skal noget voldsomt til, før folk reagerer. Jeg skriver for at det kan mærkes og min roman må gerne ruske lidt i læseren. SKAKMAT er ikke skrevet for at behage læserne, men for at udfordre dem.”
	SKAKMAT udkommer d. 21. maj 2026 på Forlaget Falco.
	UDGIVELSESDATO  21. MAJ 2026
	OM FORFATTEREN





